
CONSORZIO DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI TRENTO
 COMPRESI BEL BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FIUME BRENTA

con sede in BORGO VALSUGANA
(Provincia di Trento)

ORIGINALE

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO DIRETTIVO

N. 29

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELLA PIANTA ORGANICA DEL CONSORZIO 
DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI TRENTO COMPRESI NEL 
BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FIUME BRENTA.

L'anno DUEMILAVENTI, il giorno VENTINOVE del mese di DICEMBRE, alle ore 

19.10, in modalità videoconferenza, a seguito di regolare convocazione si è riunito il 

Consiglio Direttivo.

Alla trattazione in oggetto sono presenti i Signori: 

Nominativo Assente 
Ingiustificato

Assente 
Giustificato

Presente

SCALET SERGIO X

PECORARO STEFANO X

RATTIN ALBERT X

VALENTINI MARIAGRAZIA X

DEANESI EMANUELE X

MARTINELLI MARCO X

MORANDELLI EDI X

OFFER DEMIS X

PATERNO DINO X

PEDROLLI ENRICO X

SERAFINI NICOLETTA X

ZUGLIANI GIAMPIERO X

Assiste il Segretario Consorziale, dott.ssa SONIA BISCARO.

Accertata la validità dell'adunanza, il Presidente  SERGIO SCALET, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta.

Invita quindi il Consiglio Direttivo alla trattazione dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Individuazione della pianta organica del Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento compresi 

nel Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta  

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

• Visto il provvedimento dell’Assemblea generale n.18 dd. 29.12.2020, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Regolamento organico del personale dipendente presso il Consorzio 

dei Comuni della Provincia di Trento compresi nel Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta – BIM 

Brenta e la Tabella allegata A “Dotazione di personale”. 

• Atteso che nell’ambito della dotazione organica compete al Consiglio direttivo l’individuazione dei 

posti tra livello base/evoluto per le singole figure professionali ed i relativi carichi orari. 

• Ritenuto di individuare nella figura professionale di Assistente amministrativo/contabile – categoria C 

livello base con rapporto di lavoro a tempo pieno l’unità di personale necessaria allo svolgimento dei 

compiti dell’Ente. 

• Vista la Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige" e ss.mm.. 

• Visto il Regolamento per le procedure di assunzione del personale, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea generale n.19 dd. 29.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile. 

• Visto il Regolamento organico del personale dipendente, approvato con deliberazione dell’Assemblea 

generale n.18 dd. 29.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile.  

• Vista la Legge 959/1953 e successive modificazioni. 

• Vista la legge provinciale 09 dicembre 2015 n. 18. 

• Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 

dal D.Lgs. 126/2014; Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.. 

• Visto, per le parti ancora in vigore, il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario 

nei comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999, n. 

4/l, modificato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 4/L e il relativo regolamento di attuazione emanato 

con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L. 

• Visto lo Statuto del Consorzio. 

• Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 15 del 26 

settembre 2017. 

• Visto il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea Generale n. 15 

del 23 dicembre 2019. 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2020-2022 approvato con deliberazione del 

Consiglio Direttivo n. 34 del 23 dicembre 2019. 

• Ritenuto di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 183, 

comma 4, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m., stante la necessità di individuare la pianta organica dell’Ente 

in vista della copertura del posto attualmente vacante. 

• Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 185 del C.E.L., sulla proposta di adozione della 

presente deliberazione, dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica con 

attestazione della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ed alla regolarità contabile 

con attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 153, comma 5, e all'art. 191, comma 1, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali). 



• Con voti favorevoli unanimi, espressi per appello nominale,  

 

DELIBERA 

 

1. Di individuare, nell’ambito della dotazione organica del Consorzio dei Comuni della Provincia di 

Trento compresi nel Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta – BIM Brenta, approvata con 

provvedimento dell’Assemblea generale n.18 dd. 29.12.2020, immediatamente eseguibile, nella 

figura professionale di Assistente amministrativo/contabile – categoria C livello base con rapporto di 

lavoro a tempo pieno l’unità di personale necessaria allo svolgimento dei compiti dell’Ente; 

 

2. Di rinviare a successivo provvedimento l’individuazione della modalità di copertura del suddetto 

posto che risulta al momento vacante; 

 

3. Di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Finanziario per l’espressione del visto di regolarità 

contabile; 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 

l'articolo 183, comma 4, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della 

Regione autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m., per le motivazioni espresse in premessa. 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione al Consiglio direttivo, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 183, comma 5, 

della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto 

Adige” e s.m.; 

ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m. alternativamente: 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

 SERGIO SCALET

dott.ssa SONIA BISCARO

L' ASSESSORE DESIGNATO

STEFANO PECORARO

Il presente verbale è stato pubblicato all'Albo del Consorzio il 30.12.2020 per 
rimanervi per dieci giorni consecutivi.

dott.ssa SONIA BISCARO

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 79 del T.U. delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni, approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.

dott.ssa SONIA BISCARO

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo del Consorzio per dieci giorni 
consecutivi fino al 09.01.2021 e nel corso del periodo di pubblicazione non sono 
pervenute opposizioni.

Borgo Valsugana,                IL SEGRETARIO CONSORZIALE

dott.ssa SONIA BISCARO


